



TYCHOWSKIE WIĘŚCI



Nr 2 (61)

24 luty 2004 roku

egzemplarz bezpłatny

Szanowni Państwo! Mieszkańcy Gminy Tychowo!

Zwracam się do Państwa z gorącym apelem o pomoc dla naszych strażaków ochotników. To zwykle my ciągle od nich czegoś potrzebujemy. Chcemy aby chronili nasze zabudowania przed pożarami. Wołamy ich gdy mamy wodę w piwnicy, gdy kot wejdzie na wysokie drzewo, gdy szerszenie bądź osy zagnieżdżą się w naszym obejściu.

To oni jako pierwsi muszą jechać do wypadków drogowych. Niosą pomoc na każde nasze zawołanie. Nadszedł taki czas, strażacy potrzebują naszej pomocy – nas wszystkich mieszkańców gminy. Sprzęt pożarniczy jakim dysponują ochotnicy ulega zużyciu. Tak właśnie dzieje się z samochodami pożarniczymi. Na dzisiaj są poważne obawy jak poradzą sobie z wiosenną akcją gaszenia lasów i nieużytków. Posiadane samochody mogą dalej służyć jako dowożące wodę, natomiast wjazd do lasu, czy na teren płonących nieużytków, może skończyć się pozostawieniem tego samochodu w ogniu, bo nie będzie możliwości wyjechania.

W tym roku właśnie na Dzień Strażaka chciałbym kupić używany samochód pozyskany z niemieckich jednostek pożarniczych. Jest to samochód z napędem na wszystkie koła, z wyciągarką, ze zbiornikiem na wodę i z autopompą.

Cena takiego samochodu, to kwota ok. 100 tys. złotych. Nowy samochód tej klasy kosztuje dużo ponad 500 tys. złotych.

Strażacy ochotnicy złożyli deklarację, że z własnego budżetu wygospodarują 20 tys. złotych. Mam nadzieję, że Rada Gminy pozwoli mi przeznaczyć podobną kwotę z rezerwy budżetowej. Do Państwa apeluję o to, aby każda rodzina przekazała na ten cel 2 zł miesięcznie. Jest to i mało i dużo. Gdy pomnożymy to przez ponad 3 tys. rodzin mieszkających w naszej gminie to uzyskamy brakującą kwotę.

Apeluję zatem do wszystkich, głównie do strażaków ochotników i ich najbliższych, do pracowników samorządowych i lasów państwowych, radnych, nauczycieli, szefów zakładów pracy i instytucji, emerytów i rencistów, wszystkich, którzy rozumieją jak ważną rolę w naszym życiu odgrywa straż pożarna. Uruchamiamy specjalne konto na ten cel w naszym Banku Spółdzielczym. Wpłaty na ten rachunek będą zwolnione z jakichkolwiek opłat. Wpłat można dokonywać również u sołtysów jak i w zarządach poszczególnych jednostek. Strażacy chcą również zrobić zbiórkę publiczną odwiedzając każdy dom i każdą rodzinę.

Szanowni Państwo mamy możliwość ufundowania naszym strażakom wymarzonego samochodu. Liczę na Państwa wsparcie mimo, iż wiem jak wiele rodzin żyje bez środków do życia.

Jerzy Żuk Wójt Gminy

Oto numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy Białogard Oddział w Tychowie

83 85 620007 0050 0050 2000 0020

z dopiskiem „Darowizna na samochód pożarniczy”



Inwestycje

Rok 2004 to kolejny rok dużych inwestycji infrastrukturalnych. Złożone są obecnie dwa wnioski o dofinansowanie ze środków SAPARD-u które dotyczą:

- budowy wodociągu łączącego miejscowości Sadkowo i Stare Dębno z wyminą sieci wodociągowej w Starym Dębnie- koszt zadania wg kosztorysu inwestorskiego to 572.851,75 zł,

- Budowy ulic osiedlowych z odwodnieniem – osiedle Topolowa I ulice: Jaśminowa, Akacja i Klonowa - koszt zadania wg kosztorysu inwestorskiego to 618.654,42 zł.

ponadto kolejny etap budowy hali sportowej wraz z łącznikiem łączącym halę z budynkiem dydaktycznym gimnazjum- środki na ten rok do przerobienia to kwota ok. 500 tyś zł z tego 200 tyś zł ze środków totalizatora sportowego. Zakończenie budowy za rok.

W roku 2004 przygotowana będzie dokumentacja techniczna z pozwoleniem na budowę włącznie pod planowaną do wykonania w 2005 roku sieć kanalizacyjną dla miejscowości Krosinko, Motarzyn, Doble i przyłączenie ich do oczyszczalni ścieków w Tychowie.

Jeżeli środki finansowe na to pozwolą zostanie również wykonana dokumentacja techniczna na budowę ulicy Topolowej i Polnej w Tychowie. Realizacja tego zadania to rok 2005 lub 2006, a uzależniona jest od możliwości finansowych Gminy.

W roku 2004 możliwa będzie modernizacja nawierzchni ulicy Parkowej od strony ulicy Szczecineckiej do wjazdu do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. Wykonanie tych prac uzależnione jest od dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W ramach środków tegorocznego budżetu gminy będzie przeprowadzona również modernizacja istniejącego oświetlenia drogowego. Jaki będzie to zakres zadecydują przeprowadzone negocjacje z firmami, uprawnionymi do wykonywania prac.

Wartość planowanych do wykonania inwestycji w 2004 roku zamyka się kwotą ok. 2 mln złotych.

Gratulacje

Wójt Gminy Tychowo serdecznie gratuluje Państwu Genowefie i Stanisławowi Chwała z Sadkowa Jubileuszu 70-lecia pożycia małżeńskiego. Gratulacje należą się też parom: Lucynie i Edwardowi Golczyk z Motarzyna, Janinie i Henrykowi Hamer ze Starego Dębna, Antoninie i Michałowi Biedny z Sadkowa ponad 50-cio letniego pożycia małżeńskiego. Życzymy wszystkim 100 lat w szczęściu i zdrowiu.

Tychowo w Radiu Koszalin



Wzorem ubiegłego roku w dniu 27 bm. organizujemy Dzień Tychowa w Radiu Koszalin – zaczniemy w Gimnazjum lekcją o Unii Europejskiej, potem zapraszamy na radiową debatę samorządową o godz.12.00 „My się Unii nie boimy”, a o godz. 16.00 na koncert lokalnych zespołów: Radość, Awers, Eridu, Novi i solistki Alicji Łukjaniec w sali

widowskiej Domu Kultury w Tychowie. Bądźcie na fali (103,1 MHz) i słuchajcie z nami radia – będą konkursy ze znajomości Tychowa i okolic.

Uwaga szkolenie!

Uprzejmie informujemy, że w dniach 10-11.03.br w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbędzie się szkolenie dla osób które chcą rozpocząć działalność gospodarczą i uzyskać informacje na temat dostępnych kredytów. Szkolenie realizowane jest w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, i jest skierowane do potencjalnych pożyczkobiorców, którzy planują skorzystać z programu mikropożyczkowego Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa – Biuro w Połczynie.

Plan szkolenia:

- 1- Wprowadzenie;
- 2- ABC Przedsiębiorczości;
- 3- Formalno prawne aspekty podejmowania działalności gospodarczej;
- 4- Warsztaty- wypełnianie formularzy niezbędnych do zarejestrowania firmy;
- 5- Rachunkowość małych firm;
- 6- Warsztaty- wypełnianie PIT-ów i deklaracji ZUS;
- 7- Analiza ekonomiczno-finansowa;
- 8- Źródła finansowania działalności gospodarczej;
- 9- Warsztaty- Opracowanie wniosków kredytów;

Wszystkich zainteresowanych założeniem działalności gospodarczej, oraz mikropożyczkami zapraszamy! Zapisy w Gminnym Centrum Informacji 1 praca w Tychowie – ilość miejsc ograniczona!

Vademecum unijne

Cz. 1 DOPLATY BEZPOŚREDNIE DLA ROLNIKÓW - JAK JE UZYSKAĆ

Przekazuję Państwu informacje dotyczące dopłat do gruntów rolnych w dobrej kulturze przy

zachowaniu wymogów ochrony środowiska, o które z dniem akcesji do Unii Europejskiej ubiegać się będą mogli polscy rolnicy. Nie będę poruszała kwestii związanych z innego rodzaju dopłatami, które rolnik może także uzyskać w ramach Wspólnej Polityki Rolnej, np.: z tytułu prowadzenia upraw na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania, z tytułu programów rolno-środowiskowych czy zalesień. Sądę bowiem, że kwestie te wymagają odrębnego omówienia co uczynię w następnych Wieściach Tychowskich.

PLATNOŚCI BEZPOŚREDNIE DO POWIERZCHNI UPRAW

Dopłata do powierzchni uprawy będzie się składać z:

dopłaty podstawowej i dopłaty uzupełniającej, która może zostać podwyższona z budżetu krajowego.

Na płatności bezpośrednie do powierzchni upraw składają się:

JEDNOLITA PŁATNOŚĆ OBSZAROWA czyli dopłata podstawowa i

PŁATNOŚCI UZUPEŁNIAJĄCE czyli dopłaty uzupełniające do uprawy : chmielu, tytoniu,

ziemniaków na skrobię i innych roślin – (zgodnie z projektem

ustawy o płatnościach bezpośrednich do gruntów rolnych oraz

o zmianie innych ustaw, Rada Ministrów określa corocznie w

drodze rozporządzenia rodzaje roślin). W dniu dzisiejszym nie

jest znany wykaz roślin, do których będzie przysługiwała

dopłata uzupełniająca. Biorąc pod uwagę prawodawstwo Unii

Europejskiej w wykazie powinny się znaleźć następujące

rośliny: pszenica, jęczmień, owies, żyto, pszenżyto, mieszanki

zboż, gryka, proso, kukurydza na ziarno i kukurydza paszowa,

rzepak, len oleisty, słonecznik oleisty, soja, groch, bobik,

łubin słodki, len włóknisty, konopie włókniste, wyka, ciecierzycza, oraz łąki i pastwiska.

POWIERZCHNIE KWALIFIKUJĄCE SIĘ DO DOPLATY

Powierzchnia gospodarstwa to suma powierzchni wszystkich działek rolnych, które składają się na to gospodarstwo.

Działka rolna to zwarty obszar gruntu rolnego, na którym prowadzona jest jedna uprawa, o powierzchni nie mniej niż 0.10 ha, wchodzący w skład gospodarstwa rolnego.

Mówiąc potocznie działka rolna to pole np.: buraków, cebuli, żyta itd., przez które nie biegnie szosa, tory kolejowe, rzeka, rów itd. Działka rolna nie musi i najczęściej nie jest identyczna z działką ewidencyjną, czyli tą działką, która znajduje się w urzędowym rejestrze gruntów i budynków prowadzonych przez Powiatowe Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Do powierzchni działki rolnej nie wliczamy: terenów zabudowanych, zbiorników wodnych (rzek jezior stawów), prywatnych dróg dojazdowych do pól o szerokości pow. 2 m. i nie porośniętych trawą, pojedynczych drzew, skupisk i szpalerów drzew, obszarów pokrytych krzewami, rowów, miedz, ścieżek nie porośniętych trawą, murów żywopłotów i innego rodzaju ogrodzeń trwałych o szerokości pow. 2 m.

Powierzchnia kwalifikująca się do dopłaty podstawowej

w gospodarstwie to: suma powierzchni wszystkich działek

rolnych wchodzących w skład gospodarstwa, z których żadna

nie jest mniejsza niż 0,10ha, a wszystkie są utrzymane

w dobrej kulturze rolnej z wyłączeniem obszarów, do których

nie przysługuje dopłata. Obliczając powierzchnię działki

rolnej kwalifikującej się do dopłaty należy odjąć: stawy,

drogi, powierzchnie, gdzie uprawa z różnych powodów

nie wystąpiła (np. zniszczenie przez wiatr nadmiar lub brak

wody, niską siłę kiełkowania, złe warunki pogodowe podczas

wegetacji, zniszczone przez zwierzęta itp.

O dopłatę może ubiegać się każdy kto:

- 1) posiada gospodarstwo rolne, o minimalnej powierzchni gruntów rolnych utrzymanych w dobrej kulturze rolnej o pow. co najmniej 1ha, składającej się z działek rolnych, których powierzchnia wynosi co najmniej 0,10 ha. Uprawnionymi do ubiegania się o dopłatę są właściciele gospodarstw rolnych, a także inne osoby, które władają nimi z innych tytułów np. dzierżawy, użyczenia.

Grunty rolne to: grunty orne, łąki, pastwiska, łąki, sady, plantacje wieloletnie,

Ugory to grunty, które w danym roku zostały wyłączone spod uprawy, ale na których dokonuje się odpowiednich zabiegów agrotechnicznych.

- 2) utrzymuje grunty rolne w dobrej kulturze rolnej
- 3) osoba fizyczna tzn.: każdy człowiek od chwili urodzenia ma zdolność prawną, ale pełną zdolność do czynności prawnych nabywa po uzyskaniu pełnoletności (rolnik jest osobą fizyczną).
- 4) osoba prawna – osobami prawnymi są Skarb Państwa i jednostki organizacyjne (spółki akcyjne spółki z o.o., stowarzyszenia, związki, zrzeszenia), które są wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego.
- 5) Jednostka nie posiadająca osobowości prawnej np.: spółki: jawna, partnerska, komandytowa, komandytowo-partnerska; mogą to być zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze.

Ubiegając się o dopłaty należy złożyć w Biurach Powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwych na miejsce zamieszkania



wniosek o wpis do ewidencji producentów, czyli o nadanie numeru dla gospodarstwa, nie później niż na 21 dni przed złożeniem wniosku o przyznanie płatności obszarowych.

Wniosek o przyznanie płatności obszarowych składamy w 2004 r. w terminie od 15 kwietnia do 15 czerwca. Składając wniosek o nadanie numeru gospodarstwa drogą pocztową należy dołączyć ksero dowodu osobistego poświadczony w Urzędzie Gminy, jeżeli wniosek składany jest osobiście należy mieć dowód osobisty ze sobą.

We wniosku o przyznanie płatności obszarowych, wnioskodawca podaje informacje o położeniu i powierzchni użytkowanych przez siebie działek ewidencyjnych. Dane te można uzyskać w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego. W tym celu składa się wniosek o wypis z rejestru gruntów.

Przy składaniu wniosku nie wymaga się żadnych dokumentów geodezyjnych ani kartograficznych, takich jak wypis, wyrys, odbitki, map.

Udział w systemie dopłat jest dobrowolny. Rolnicy którzy nie chcą otrzymać płatności, nie muszą składać wniosku o wpis do ewidencji producentów, ani wniosku o przyznanie płatności obszarowych. Nie zwalnia to jednak posiadaczy zwierząt z obowiązku ich znakowania i prowadzenia dokumentacji w ramach Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt.

Informację opracowała na podstawie broszury informacyjnej wydanej przez AR i MR „Dopłaty bezpośrednie dla rolników – jak je uzyskać?”
G.Raczyńska ZDR Białogard

Oplaty lokalne

Cena wody wg wyciszeń GZK zatwierdzona przez radnych:

- za 1m³ dla wszystkich odbiorców - 1,76 zł

cena za ścieki:

- za 1m³ ścieków z gospodarstw domowych -2,40 zł

- za 1m³ ścieków od pozostałych dostawców -2,77 zł

Do cen wody i ścieków należy doliczyć obowiązujący 7% podatek VAT.



Uwaga rolnicy!!!

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Koszalinie Oddział w Białogardzie przypomina o obowiązkach wynikających z zapisów ustawy z dnia 12 lipca 1995 r. o ochronie roślin uprawnych, które stanowią iż:

- opryskiwacze ciągnikowe i samobieżne polowe lub sadownicze, będące w eksploatacji podlegają badaniom sprawności technicznej w odstępach czasu nie dłuższych niż 2 lata, przeprowadzonymi przez upoważnione jednostki organizacyjne;

- zabiegi w zakresie stosowania środków ochrony roślin w produkcji rolnej i leśnictwie mogą być wykonywane tylko przez osoby przeszkolone przez upoważnione jednostki organizacyjne i posiadające dokument potwierdzający ukończenia szkolenia. Rolnicy, którzy nie przestrzegają wyżej wymienionych przepisów podlegają karze grzywny;

- uprawę niektórych roślin lub wytwarzanie produktów roślinnych i przedmiotów, mogą prowadzić producenci roślin lub wytwórcy produktów roślinnych i przedmiotów wpisani do rejestru producentów roślin

(wykaz roślin i produktów roślinnych, których producenci i dystrybutorzy podlegają rejestracji znajduje się w broszurce dostępnej w Urzędzie Gminy (pokój 17) lub bezpośrednio w Wojewódzkim Inspektoracie Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział w Białogardzie.

W związku z powyższym należy:

- zgłaszać swoje opryskiwacze, nie posiadające atestu

do badania technicznego;

- zgłaszać siebie lub pracowników do odbycia przeszkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin, jeżeli nie mają aktualnego dokumentu potwierdzającego uprawnienia;

- składać wnioski o rejestrację (do końca marca 2004 r.);

Zgłoszenia i wnioski prosimy kierować do Oddziału Inspekcji Ochrony Roślin w Białogardzie ul. 1 Maja 18, tel. 312-35-21

Uwaga !!! Szukasz pomocy!!!

Na terenie naszej Gminy Zarządzeniem Nr 38/2003 Wójta Gminy Tychowo z dnia 17 lipca 2003r. został powołany

- **GMINNY ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY**

Cele powstania zespołu:

1. Zintegrowanie działań służb i instytucji oraz stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na rzecz pomocy ofiarom przemocy w rodzinie
2. Budowanie lokalnych systemów pomocy dziecku i rodzinie.

Zadania:

1. wypracowanie i realizacja gminnej strategii przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
2. przeprowadzenie diagnozy lokalnej skali problemu (wśród profesjonalistów oraz wybranych grup społecznych),
3. koordynacja i realizacja programów profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży oraz rodziców (zajęcia warsztatowe, treningi umiejętności społecznych, prelekcje, wykłady, szkoły dla rodziców i inne),
4. opracowanie i realizacja programów szkoleniowych dotyczących sposobów diagnozowania i przeciwdziałania przemocy domowej dla osób pierwszego kontaktu, np. nauczycieli, pielęgniarek, policjantów, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, pedagogów rodzinnych,
5. edukacja prawno-psychologiczna społeczności gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, artykuły w prasie lokalnej).

Struktura Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego (skład osobowy):



Zimowiska

- W okresie ferii zimowych 53 dzieci uczestniczyło w zimowisku zorganizowanym wspólnie przez Szkołę Podstawową i Gimnazjum w Tychowie. W tym roku, podobnie, jak w poprzednim razem z uczniami tych szkół

odpoczywały dzieci i młodzież niepełnosprawna ze Świetlicy Środowiskowej w Tychowie. Wspólnie brali udział w zajęciach profilaktycznych i sportowych. Poza wyjściem do kina, wyjazdem na basen, zimowa pogoda pozwoliła, by Pan Jarzębski zorganizował uczestnikom zimowiska kuli. Jeszcze raz dziękujemy Panu, za to „białe szaleństwo”. Dzieci, pod fachowym okiem Pana Rakoczego, poznawały techniki i tajniki malarstwa. W tym miejscu również dziękujemy, za wiarę w nasze nie odkryte zdolności. Warsztaty plastyczne pt. „Trudne tematy” ujawniły, nie tylko talenty młodych mieszkańców Tychowa, ale ich wrażliwość na ból i cierpienie ludzi. Podczas zimowiska dzieci otrzymywały smaczne posiłki. Intendentce, Paniom kucharkom i przystojnemu kucharzowi dziękujemy za „wkładki” z ich serc. Środki finansowe zapewnił fundusz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wpłaty indywidualne rodziców. Opiekunowie zimowiska pozdrawiają „zimowiskowiczów” – trzymajcie się ciepło do następnych ferii. K.S.

- Równie atrakcyjnie spędzała ferie na wiejskich świetlicach młodzież z Kowalek i Pobądza – w sumie prawie 70 osób.

Pobądź serdecznie dziękuje Panu Mieczysławowi Tomczyk za pokaz magii i czarów. Dzieci jeszcze do dziś są pod urokiem jego białej magii. Ferie zakończono wielkim bale karnawałowym z wieloma atrakcjami na którym min. wybrano króla i królową balu. Dzieci dziękują również Pani Marcie Tomczyk za opiekę i pomoc w przygotowywaniu strojów.

- Z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich w Sadkowie także odbyło się zimowisko dla dzieci. Prowadzono zajęcia plastyczne, muzyczno-ruchowe, czytano bajki. Na zakończenie zimowiska odbył się bal maskowy. Dzieci

i młodzież szkolna bawiła się pod okiem nauczycieli. Rada Sołecka dziękuje Zarządowi Kółka Rolniczego w Sadkowie za pomoc finansową, a Paniom Alinie Mycio, Mirosławie Frańczak i Krystynie Bator za opiekę nad dziećmi.

- w ferie otwarto świetlicę w Smęcinie, jej opiekun Elżbieta Borych dziękuje za pomoc i drobne prezenty dla świetlicy panom: Karłowi Halsowi Stral i Wolfgangowi Klick.

Dziękuje też panu Edwardowi Ziora za pomoc i zaangażowanie przy organizacji kuli. Ogromną inicjatywą wykazała się też miejscowa młodzież i oprócz kuli zorganizowała zabawę karnawałową w której uczestniczyło prawie 40 osób. Uczestnicy dziękują sąsiadom za przychylne nastawienie i wyrozumiałość, w szczególności Państwu Lorent.

Pilnujmy nasze psiaki!!!

Zwracamy się do Państwa z ogromną prośbą aby nie lekceważyć tego faktu, iż po naszej gminie kręci się ogromna ilość psów. Stanowi to zagrożenie zarówno dla nas samych jak również dla naszych bliskich. Nie pozwólmy, aby te czworonogi bezpiecznie tułały się po okolicach. Prosimy zgłaszać ten fakt do Urzędu Gminy pokój 17 bądź na Policję, Postępując w ten sposób zadamy o bezpieczeństwo swoje i naszych bliskich. Właściciele psów biegających samotnie po ulicach zostaną odpowiednio ukarani! Jednocześnie przypominamy, że nasz pupilek musi posiadać numer identyfikacyjny, który można dostać (za opłatą 5 zł) w Urzędzie Gminy w pokoju nr. 17.



Wieści sportowe

Dnia 18 lutego br. w Dobrowie nasi siatkarze po ciężkim meczu przegrali z „Bronkiem” Koszalin 2:3.



Natomiast 22 lutego w ramach przygotowań do rozgrywek ligowych, na boisku w Bukówku miejscowy „Graf” rozegrał z drużyną GMLKS „Głaz” Tychowo mecz sparingowy. Spotkanie zakończyło się wygraną „Głaz”-u 7:1. Mamy nadzieję, że swoich ligowych przeciwników „potraktują” w podobny sposób.

Uwaga!!!

Członkowie, kibice i sympatycy GMLKS „Głaz” Tychowo spotkają się dnia 5 marca br. (piątek) o godz. 18.00 w sali konferencyjnej UG Tychowo na walnym zebraniu sprawozdawczym. Przypominamy i zapraszamy.

Dbajmy o nasze środowisko!

Ponownie przypominamy, że należy segregować śmieci. Przeznaczone są do tego odpowiednie kontenery na odpady plastikowe oraz na szkło. Nie wrzucajmy wszystkich śmieci do jednego kontenera, utrudnia to segregację odpadów oraz ich przetwarzanie. Firma Rethmann obsługująca naszą gminę zagroziła że nie będzie zabierała pojemników w których zamiast wyselekcjonowanych śmieci znajduje wszystko. Utrudnia to a czasem wręcz uniemożliwia dalszą utylizację i przetwarzanie tych odpadów.

Ale Kino!



W ubiegłym roku Zimowy Maraton Filmowy cieszył się olbrzymim zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej gminy. Zarzucano nam jednak, że oferta filmowa nie była dostosowana do najmłodszej części widowni. W tym roku postawiliśmy więc na dzieci i młodych widzów – niestety okazało się, że jeden film dla starszej młodzieży i dorosłych potrafił przyciągnąć więcej chętnych niż dwa dla najmłodszych. Żeby nie zawieść oczekiwań starszych widzów postanowiliśmy ściągnąć dodatkowo jeszcze jeden film: „Rekrut” z Al Pacino w roli głównej. Mając na uwadze zainteresowanie dofinansowywanymi w olbrzymiej części przez referat PKS filmami, w przyszłym roku będziemy stawiać na starszych widzów.

Uprzejmie informujemy Państwa, że w dniu **29 lutego 2004** roku, wyświetlimy film „**WŁADCA PIERŚCIENI- Powrót Króla**”. Seans zacznie się o godzinie **15⁰⁰**, cena biletu wynosi 10 zł. W marcu nasi młodzi widzowie niech się przygotowują na „**Małych Agentów 3D**” Serdecznie zapraszamy!

Uwaga –mamy „bankomat”

Agencja PKO BP.SA uprzejmie informuje, że od 16 lutego br. istnieje w Tychowie możliwość wypłat za pomocą kart bankomatowych, zarówno PKO BP jak i innych. Dzienny limit wypłaty -1.000,00 zł. Agencja czynna jest w godzinach od 9⁰⁰ - 17⁰⁰. Zapraszamy.

Ogłoszenie

GS „SCH” w Tychowie informuje, że ma na sprzedaż:

- samochód osobowy Żuk;
- samochód mercedes dostawczy;
- przyczepa samochodowa ład. 1 tona
- pomieszczenia na lokale mieszkalne w Sadkowie 40 m² i Dobrowie 100 m².

Telefon kontaktowy: 311-51-02 i 311-51-37

Sprzedam

Mieszkanie w dobrym stanie i tanio. Mieszkanie 2 pokojowe 54 m², tel. kontakt: 31 15 037.